ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH KON TUM

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /UBND-KTN Kon Tum, ngày       tháng      năm 2025

V/v tiếp tục rà soát, xử lý các
tồn tại, bất cập trong tổ chức
giao thông đường bộ trên địa
bàn tỉnh do địa phương quản lý

Kính gửi:

- Sở Xây dựng;

- Công an tỉnh;
- Bộ Chỉ huy Bộ đội Biên phòng tỉnh;
- Ban Quản lý Khu kinh tế tỉnh;
- Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố.

Thực hiện ý kiến chỉ đạo của Phó Thủ tướng Chính phủ Trần Hồng Hà tại
Công văn số 2838/VPCP-CN ngày 04 tháng 4 năm 2025 của Văn phòng Chính phủ
về việc tiếp tục rà soát, xử lý các tồn tại, bất cập trong tổ chức giao thông đường bộ

và nội dung đề nghị của Bộ Xây dựng tại Công văn số 1148/BXD-VT&ATGT ngày

28 tháng 3 năm 2025(1) (có các Công văn gửi kèm theo); Chủ tịch Ủy ban nhân dân
tỉnh có ý kiến như sau:

1. Giao Xây dựng chủ trì, phối hợp với Công an tỉnh, Ban Quản lý Khu
kinh tế tỉnh, Bộ Chỉ huy Bộ đội Biên phòng tỉnh, Ủy ban nhân dân các huyện,
thành phố và các đơn vị có liên quan tiếp tục triển khai, thực hiện công tác rà soát,
xử lý các tồn tại, bất cập trong tổ chức giao thông đường bộ theo ý kiến chỉ đạo

của Phó Thủ tướng Chính phủ Trần Hồng Hà tại Công văn số 2838/VPCP-CN

ngày 04 tháng 4 năm 2025, nội dung đề nghị của Bộ Xây dựng tại Công văn số
1148/BXD-VT&ATGT ngày 28 tháng 3 năm 2025 và ý kiến chỉ đạo của Chủ tịch
Ủy ban nhân dân tỉnh tại Công văn số 623/UBND-HTKT ngày 27 tháng 02 năm
2025(2); trong đó, tập trung khắc phục, xử lý theo thẩm quyền hoặc đề xuất cấp
có thẩm quyền xử lý, thay thế, bổ sung hệ thống đèn tín hiệu, các biển báo hiệu,
vạch kẻ đường bị mờ, bong tróc, cũ, hỏng đối với hệ thống đường bộ trên địa
bàn tỉnh do địa phương quản lý để bảo đảm thuận tiện, không gây khó khăn cho
người tham gia giao thông; hoàn thành, báo cáo Ủy ban nhân dân tỉnh trong
tháng 4 năm 2025.

2. Sở Xây dựng, Ban Quản lý Khu kinh tế tỉnh, Bộ Chỉ huy Bộ đội Biên
phòng tỉnh, Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố theo chức năng, nhiệm vụ của

(1) Về việc báo cáo rà soát, xử lý tồn tại, bất cập về tổ chức giao thông đường bộ.
(2) Về việc triển khai Công văn số 1953/BGTVT-KCHT ngày 25 tháng 02 năm 2025 của Bộ Giao thông vận tải.

1248 15 4

đơn vị, địa phương, phối hợp chặt chẽ với lực lượng chức năng thường xuyên tiến
hành rà soát, điều chỉnh tổ chức giao thông đảm bảo phù hợp, khoa học và có các
biện pháp đảm bảo trật tự, an toàn giao thông tại các điểm hay xảy ra tai nạn giao
thông, điểm tiềm ẩn tai nạn giao thông đối với hệ thống đường bộ do đơn vị, địa
phương quản lý.

Báo để các đơn vị, địa phương biết, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên (t/h);

- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND tỉnh (b/c);

- Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh (p/h);
- VP UBND tỉnh: PCVP-Tạ  Văn Lực (đ/b);
- Lưu: VT, KTN.DHL. HNT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Hữu Tháp